LV.

Illa ratione de cito Bald. confunditur ea verbis Bart. m.d. si frater à fratre, fronda in Iasen. ibi. column. 22. & ita quieuit. Sed pro Bald. facit, quia donatio remuneratoria est quadam permutatione. ut l. sed & si lego. §. *confutatio*. §. de patr. hereditate Bart. & Bald. in *proposito digestum*. Sed in permutatione licita est deceptio multa dimidiat. si vero dimidiat iusti pretij excedat, habet locum temedium l. 2. de refut. rend. ut ibi notat Bald. in 3. quest. & in l. *masorim*, C. *caecina* *transversa* *inclusa* &c. & sic videtur quod nedum illud in quo donatio aequivalens beneficium, immo etiam illud in quo excedit, habeat filius titulum permutationis. Sed si hoc esset verum, via fraudibus aperiretur, & minueretur legitimata aliorum fratum. ideo tenenda est opinio Fait. qui senior est, scilicet quod vbi donatio excedit merita, non teneat.

LVI.

Intellige quod non tenet in eo quod excedit merita, in eo ramo quod aequivalens meritis, tener. ita alias conclusi in repetitione rubrice de donationibus inter vitium & vaore. col.

240. per lex annos in principio s. de donationibus inter vitium & vaorem. Ad idem. L. Si Tito & nobis. §. 1. de lego. 2. vbi si talis legitur ultra quam capere potest, recocatur legatum in en quod capere non potest, per quam l. dicit doctor de Segura in sua repetitione L. *annos ex familia solum* 12. quod si testarunt habens filios, reliqui erant ex testam partem bonorum, recocatur solum in eo quod excedit quintum, quam ex traueo relinque poterat. bene facit l. *sancimus*, C. de donationibus, vbi donatio qua excedit quingentos aureos, nisi fuerit infinita, non valer in eo quod excedit, bene tamco in quantitate quingentorum aureorum. Ratio predictorum est, quia quando vnde potest separari ab iniusti, vnde non vivatur propter iniusti. ut regula vera lib. 6. dicit. vbi video Dynami & multa que ibi cupulam.

Circa meritorum probationem multa scribunt doctores in diversis locis. de quibus per *testam* in d.l. *frater à fratre*. vbi inter cetera com-

memorat dictum Bald. in l. *definitione*, C. de collationibus. vbi dicit quod statut assertio patris de benemergis filii, si assertio fuit iurata, quod reprehendit Alexander ibi. quia actus celebratur inter personas prohibitas, ideo iuramentum nil operatus, ut concludit Bartol. in leg. com quod deciderit. §. *Titus de legato* 3. l. *Aurelius*, §. *fin de libera*. It. bald. m. l. *de officiis donationibus*. Se- li. in l. *ba ecclatia column. 7*. C. de secundis capitulis subdit carmen Iasen vbi supra, quod pro limitazione Baldi benefaciis quod ipse dicit in predictis feudorū in tercia divisione, vbi dicit, quod si prelatum cum capitulo cunctificatur, feudum de quo muesbit aliquem, esse antiquum, si iuterueniat iuramentum, confessio præsumitur vera, cui standum est. Idem repetit idem Iasen in d.l. *definitione*, C. *decularis*. Sed pace eius (vitæ dictum) falso dictum Baldi nihil videtur ad hoc conferre, quia loquitur in confessione quæ sit à prelato rom capitulo. vbi enim est pitalus cum capitulo, est tomus conciliens, ideo presumitur pro coram confessione, quia per eos potest fieri ex cœlis conditio deterior. ut l. *inclusa*, §. *saue*. C. de sacrosanctis ecclesiis gloss. fin. in auct. hoc insuper additum est. Sed vbi patet confitetur sub iuramento ab uno filio merito recipere, agitur de praedictis aliorum filiorum, & consequenter patres non est romum conciliens, nec per eum potest aliorum filiorum conditio fieri deterior, scilicet potest fieri per pitalum & capitolum. Maxime quia illa patris confessio eo quod in fraudero legis facia, dicitur contra legem; vi concludit idem Iasen in leg. *definitione*, penult. column. C. de col. et. per l. qui iuramentum in fine. si. de prebat. & Bartol. in leg. si qui deciderit. §. *Titus de legato* 3. sed vbi prelatus & capitolum faciunt contra iuris confirmationem, vel valer actus, etiam si iuramentum interponatur. vi dicit Bald. in de- lla tercia divisione in prelatis feudorum. Quamvis ergo dictum Baldi. verum sit in fe, mi facit

ad propositum & questionis veritatem. de re-
tate camen illius decisionis Bald. videas 149.
In dicto praeiudicium fidei remedium col. 31.

- LVIII. ¶ Concludamus igitur, quod non creditur
pater a filio in testamento se esse debitorum
albus in praedictum legitime filiorum, secundum
dictum Bartol. in d. I. cum quis decidere, § codicis Speci-
cularum C. 1. et 3. And. sit de confusa. S. anno redenda. n.
quorum meminimus Antwerp. & abb. & quam
de re iudic. videtur textus in eis habet. quod obser-
nat. C. de probat. ¶ Item non creditur pater rece-
pisse pecuniam rei alienaz in praedictum legi-
timum filiorum, ut per Capitulum tertiolum 36. &
dicitur in de Segura in repetitione iugis maximi ex fami-
lia suis 15.

- LIX. ¶ Queritur, filius emancipatus erat bene-
meritus patris, & confabatur de benemeritis pa-
ter remuneratoris donatur ei fundum, sed non
tradidit. Nonne potest agere contra patrem
ad traditionem. videtur quod sic, quia donatio
valens, non tanquam filio, sed tanquam extra-
aneo & benemerito, & sic non dicitur profectio
sed aduenientia, secundum d. Panlum & dicitur
in l. 1. C. de nofiss. donat. Sed in donatione ex-
traneo facta & loco consenserit perfecta, tradicio-
nis ne cessitas incumbit donatori, ut nullus de da-
nari. §. perficiatur. & facit quod volunt Paulus post
Cyrum in l. Si pater puer in fine C. de nofiss. regiam.
vbi dicit quod donatio recipio vel remune-
ratoria, non indiget traditione vel confirmatione
per mortem, ut possit res donata peti,
& facit quod dicit Bald. in leg. 1. C. de donac. in
ante sup. in iudicando lectura, quod ilionato que te-
det iure contractus, non requirit confirmatione
dem nec tradicionem. de hoc per Mazzarizum 6.
partit. nr. 15. l. 4.

- LX. ¶ Additum predictum, quod donatio propter me-
ritam non dicitur proprii donatio que sit ex
quam liberalitate, nulla ne cessare cogente, l. 1.
§ de donac. 1. et 2. n. sed potius est quedam permis-
tatio, ut paulo ante dicebanus. ad renociam
autem permutationem solum datur actio pre-
scipua verbis ad interesse, vel conditio ob cau-
sum, qua potest repetitum quod est datum, vt l.
§ de rerum permis. l. 2. & 1. probat. C. ergo talis
donatio non aliter potest renocari, nisi ut per
mutatio revocatur. Cogita.

- LXI. ¶ Ex istis inferimus quod donatio quam faci-
pates filio propter meritam vel alias remunerato-
ri, non potest dici facta titulo lucrativo, sed
potius onerculo, ut volunt Bald. in amb. in donacione
in fine, C. de securitate capit. 1. p. 1. dicitur.
duum loquitur de per-
mutatione, quod ego alias firmam in mea repe-
titione subiecte de donationibus inter virum &
vixorem col. 145. vbi videoas.

- LXII. ¶ Ex quo inferemus ibi col. 228. quod licet
principis vel rex possit libere suum privilegium
alicui libere & sine causa revocare, vel taliter
modificare. l. qui frades, C. de omni agro deserti lib.
21. Si tamen principis receptio premium pro pri-
uilegio, quamvis viante verbo indulgenter, co-
quod significat venditionem, est invocabilis

Baldus Rau.

contraactus, non priuilegium. argum. l. fin. C. de
prediis Criminalium lib. 10. tenet Baldus in *Specie patrum
Cruciferorum. Ludeo in singulari 459.* Ad hoc i. pa-
ter que est penitentia, §. de donationibus. vibiliteta
dict. si quis aliquem à laitonibus vel bofibus
caput eripuit. & aliquid pro eo ab ipso acci-
piat, hec donatio irreuocabilis est. merces enim
laboris eximij appellanda est, quod contem-
platione taliter certo modo extenuari non pla-
cat. tene menti illam legem, ex qua & aliis
nonnullis dicebant regem Henricum secundum
qui baldarum dicebatur, non posse modifcare,
vel condonare donationes remuneratorias
à se factas proprii servitii à militebus sibi im-
ponit, ut plene scripsi in dicta rubrica, folio 24.
col. 4. ver. ex istis alias, & plenius fol. 43. col. ...
ver. & ea his iustificari potest, in noua impre-
sione. vbi videoas poteris.

¶ Ex predictis eiusm iustificatur, quod licet do- LXIII.
natio inter coniuges regulariter sit prohibita,
vt sunt iura vulgaria que ego cumulauit in pre-
dicta repetitione rubrica de donationibus in-
ter virum & vxorem folio 13. §. sunt & aliae dona-
tiones. donatio tamen remuneratoria per-
missa est inter eos, vt latissime prosequitur in di-
cta rub. folio 24. colum. 1. §. limiti secundo. vbi
multa cumulauit, que per te videte poteris. va-
lebit ergo donatio recipio ea facta inter coniuges
confilante matrimonio hoc modo si contingat
aliter prae mori, superflues habeat bona pre-
monitionis, quia hec non est mera liberalitas,
ex quo tantum recipit quantum donat, ut per
Cyrum, Bald. Seccuritatem, Panlum & aliis in l. Si pater
pue, C. de nofiss. regiam.

¶ Idem dicimus, quando fit donatio à spon- LXIV.
so ipso ex furi matrimoniij, seu collara ad
tempus furui matrimoniij, quando ille qui do-
nat est inferior, ut acquiraret honorē vel par-
ticipem alterius; est donatio remuneratoria que
inter coniuges permittitur, multo fortius inter
futuros coniuges inaequales. ut per Bart. & aliis
in l. ducent. § de reb. oblig. Bald. in l. 1. in secunda le-
cta. C. de donac. ante supernotatur in l. quod antec.
§ de donac. de donationibus inter virum & vxorem, vi-
de Alius s. super eo de glori. & sa. ex iuxta ecclie cor-
pore de fine.

¶ Hinc est quod valer paclum inter futuros LXV.
coniuges, quod filii quos vir habuerit ex tali
matrimonio, non succedant patre in feudo, sed
nascituri, quia sub tali pacto vir nobilis inue-
niet nobiliorum vxorem, per quam nobilitas
crebat, ut dicit Bald. l. 1. per illu textum in c. 1. § filii
patris, § de fratre fratre contra inter donationem & agna-
tum, de quo etiam per eum in c. 1. de matrimonio
ad mortuorum contracto.

¶ Quid autem de eo quod darur filiae ex causa LXVI.
dotes, an statim valer illa donatio, dicas quod
sic, ut l. Pompilius, §. familia beneficiaria, & l. fin.
dicta se principis. secundum primam letitiam, §.
de fratre matrimonio glori. & dicitur in leg. l. C. de in-
effabile donatione, plene per laudem in leg. frater
a fratre in quarta fallentia, § de condicione traditio-

Ccc 2 per

per doctorem de Segura in repetitione l. viiiii ex familia. 5. sed si fundem, folio 10. ff. de ley. 1. ego prosequor plene in dicta rubrica de donariis
tibus inter virum, & vxorem folio 27. colum.
f. 5. limita quinto, vbi etiam de donatione
proper euptias facta filio, de qua in dicta ro-
brica fol. . . .

LXVII. [¶] Quid autem de donatione facta filio cau-
sa honoris adipiscendi, vel causa studiorum, &
pro eiusdem libris, dixi in dicta rubrica fol. 27.
colonna. 5. 5. limina sexto, vbi concidetur
quod valet. Addo ibi dicti leges regni, & parita-
tum. de las donationes l. 5. que est notabilis ad
hoc, vide etiam 6. partis art. 15. l. 5. vide etiam
que dixi supra verba. . . .

LXVIII. [¶] Quid ad intellectum l. Pomponis de qua di-
ximus supra, verba. 40. adiutor, quia loquitur,
vbi dos erat tradita, unde dubium faciebat, quia
dos erat filia familiæ in potestate existen-
ti, secundum glossam, de quo non est insisten-
dum, cum favore doris permitterat donatione
facta filia familiæ, ut plene dico in praedilecta-
to 5. limita quinto, de traditione similiter non
est altercandum, nam si pater volens filiam oo-
ptuit tradere promovit genero futuro eam ad-
tare in centum docatis, & docuit, valet ista do-
tis constitutio, quamquam ad traditionem non
fuerit processum, nec potest reuocari talis do-
natio, ut huc dicatur in hac legie cum dicit, & se-
zere hec contracto con altero tercio per causa excep-
sa. Si tamen patet assignavit filia dotem, ante-
quam eam nuptrii readeret, tunc necessaria-
eret traditio ad transferendum dominum, ut
reuocari non possit, ut per Paxton de Castro in d.
l. 2. C. de inofficio donat. de quo forsitan dicemus in-
fras in l. 2. & 15.

LXIX. [¶] Ista autem promissio vel donatio pro dote
potest dici donatione ob causam l. hoc iure. 5. Labes.
ff. de donationibus & ff. mandati l. 5. remunerandi. 5.
fin. vel potest dici contra dictus innominatus, si
persona non est præhubita exercere causam pro-
pter quam datur, ut per glos. & Bartas l. 5. Labes.
possum enim recipere pecuniam, ut sim fide-
iussor prot. nisi sim prohibitus intercedere:
nam tunc nihil valet quod agitur, secundum
Bartolum ibi.

LXX. [¶] Sino infernare el que lo hizo en el mismo contra-
cto. Vbi ergo donatio facta filio teo est, non po-
test potest reuocari, nisi hoc sibi referuerit
pater donans tempore donationis, nam ex in-
teriorum hoc facere non potest, ut l. perfecta do-
natio. C. de donationibus que fab modo, ad idem l. illud.
C. de collat. secundum Alexand. ibi. cunus verba
refert & sequitur laien in cunctis ex refomento 8.
colum. C. de collat.

LXXI. [¶] Ex quo inferitur, quod sicut patet non po-
test reuocare donatione in filio factam in ca-
bus in hac legie expressa, sic nec potest in do-
natione iam perfecta ex interiorum grauamen
vel conditionem vel modificationem, quod
certo casu posset illam reuocare, nisi donatio-
nis tempore hoc adiecerit, ut sequuntur Alexan-
drus.

ter & laien ibi supra. & bene facit ista lex.

Hoc tamen intellige, quando filius dona-
tibus nolles succedere cuin fratibus, sed ha-
bere ipsam rem donatam præcipuum, vt l. fin. ff.
de collatione doris. Alius autem bene potest pater
imponere grauamen, si vult habere heredita-
tem. Sicne potest grauari de re sua viisque ad vi-
res hereditariorum, vt L. C. pater. 5. ff. T. T. de lega. 2.
& Imperator. 5. ff. tamen est de mente Pausi in
auth. ex refomento. C. de collectionibus in fine, bonus
textus in l. fin. C. de legem l. 5.

[O por algunos casos que segun leyes de nuestros reynos las donations perfectas con derecho herbar se pueden revocar.] Ante huius legis editionem ego

scripsi hanc materia in rubrica de donatio-
bus inter virum & vxorem, columnæ 328. in
prima inscriptione. in secunda vero folio... operebam fieri legem super hoc, ad tollendas
ambiguitates: quamquam lex regni, & parita-
tum. de las donationes, l. pen. & fin. legem l. 5. co-
don. iuri. l. 5. super hoc videantur disponere.
Postea vero in curia Taurinæ, per seueratatem in-
fuso, ut hæc lex inter alias ederetur. & vt faci-
lius intelligat, quid vobis hæc lex affectat,
premitte quod donatio perfecta non potest re-
uocari, nisi proper causas in iure expressas, ut
l. final. C. de resuca donat. vbi aliquæ cause em-
merantur. vide ibi glos. & doctores & leges regni
praedictas. Et quamvis in dñs. l. final. dicatur
quod ex illis tantum causa possit donatio per-
fecta reuocari, dicit tamen ibi glossa nobiliter, idem
esse in aliis causis suislibus habentibus
similiter rationem & aquitatem & in causis ex-
ceptis à lege extunduntur ex identitate rationis.
Similis glossa est in l. ab alienum rationem. C. de pre-
dictis rationib. textus in c. cum dilecta, de conforma-
tione vel iniurial. juri & quoniam frequentier, ut l. 5. idem
secundum Abb. in dñs. c. cum dilecta. quod pro-
cedit etiam in causis exceptis à statuto, ut
probatur in c. ad audiencem, de ceteris non refutab-
ilis. secundum Abb. & quod efficacius est, etiam
si causas exceptiantur cum dictione taxativa, tan-
tum, vel lolum, vel solummodo, ut volo
glos. praedictare, quas ad hoc tene memoriz. Vo-
lo causas exceptis in quibus potest quis exha-
redari, de quibus in absentia. ut cum in applica-
tione cognoscitur, 5. alioz quoque capitulo. & per
glos. in c. quantitas alioz metentendo. & in leges regni.
& partis simil... extunduntur ad alios causas vel
alias causas similiter rationem & aquitatem
habentes. Nam ad propositos dubitare for-
san faciebat, quia cum ista donationes vel
concessiones, quas facit pater filii ad docem
vel donationem proper nupicias, sint valde
privilegiatae, ut plene dixi in nota repetitione
non ita faciliter debent reuocari, sicut aliae do-
nationes, quapropter iustum fuit, quod sal-
tem ad metas aliarum donationum metentur,
tēcas quo à principio valuerunt, non po-
sunt reuocari, nisi ex causis ea quibus aliae do-
nationes reuocantur, quæ in legibus regni sunt
expressæ.

¶ Casas

LXXXV. *J* Case tamen de decipitaria, quia illa verba in fine legis posita non referuntur ad omnia precedentia, nam si donatio sit remunatoria, praetexto ingratitudinis non renovatur. *leg. pateris*, s. i. f. de donationibus. & tibi glos. ego scripsi in dicta rubric. folio..... Item si donatio fiat filio vel filiis ex causa onerosa, vel ex contrafactu habito cum tertia persona ex causa matrimonij, vel ex alia simili, ut dicit illa lex in principio, talis donatio similiter pretest integrarum dnis revocari non potest. *Ibis* folio scripsit responso, *C. de renovacione donationibus*. vbi dicitur quod ratione ingratitudinis donationis, non potest revocari donatio in priuicium tertij. Clavis illa igitur illa, seu verba in fine legis posita, non debet referri ad donationes irrevocabiles, de quibus per se stant, sed ad eas tam, qui eti valentes ratione traditionis, vel traditionis scriptura ipsius donationis, vel alias traxit domino, regulariter non possunt revocari, nisi ex iustis causis in legibus regni expressis intelligere vel alias etiam non expressis habentibus similem rationem vel aequitatem, ut paulo ante dicit bamus.

LXXXV. *J* Reswac. *J* Pater qui donauit filio domum,

cum hoc quod possit eam revocare, in qua filius plures fecerit expensas, si revocatur, non revertetur filio de expensis factis acere. *fore legum lib. 3. tit. de donationibus l. 10. tenuit mentis de tractibus interius perceptus an faciat suos filios, an teneat partis retinente, potest probabilitate dubitare, licet de donatione facta in eis consuefacta tenocatione tacita vel expresa, de qua scripta in tabula de donationibus inter vi- tum & varia in mea repetitione. Adeo quod tales expensae non compansur cum fructibus eiusdem temporis perceptis. glos. in *Lege pateris*, f. 40 recto. tenet Bald. in *Lectionis* f. 4. in *predia*, f. 50 recto. *matrimonio*. *Pactus de Cofra* capitulo 17. *Bald. in Litteris de legiis* prime, ex quo intetur quod filius donatus recuperabit expensas factas in donata, quando revocatur propter eius ingratitudinem, quia non compensantur cum fructibus medio tempore percipientis, ex quo filius eas fecit bona fide. Item donatarius potest retinere rem pro expensis, ut hic in *legi si in area*. *C. de res rev.* & *legi si pate*, b. 1. & *legi repetitio*. *C. de condicione*. & *legi si quid possefer*. *S. Iacobus antem*, & *ibis Bartolomaei*, f. de *per heredem*. *Baldus in legi si in area*, col. 1. *pro filio* folio. *C. de res legi*.*

L E X XVIII. *leg. 2, 4, 6, lib. 5 Recop.*

El padre, o la madre, o cualquier de los pueden, si quisieren, hacer el tercio de mejoría, que podian hacer a sus hijos, o nietos, conforme a la ley del suero, a cualquier de sus nietos, o descendientes legítimos, puesto que sus hijos padres de los dichos nietos, o descendientes sean brios, sia que en ello les sea puesto impedimento alguno.

L Pater vel mater potest meliorare filium vel filios, nepotem vel nepotes etiam viris parentibus. hac lex declarat *lycias foris illi*, s. i. *tit. de donationibus l. 10.* in duobus, de quibus haec rous semper fuit dubium apud ratius peritos. Primo in eo, quod dicis, quod nedum pater, verum etiam mater potest meliorare in tercia & quinta parte honorum suorum filios vel nepotes, quod intelligendum est de matre etiam constante matrimonio, & de omnibus bonis suis etiam dotalibus, propter generalitatem illius legis & l. 10. p. z. allegata. Intellige tamen filius iure mariti, quod haberet in bonis dotalibus cōfante matrimonio. Habet enim fructus ad sustentandum onera matrimonij. *Liberus fructus* leg. plenariaque, f. de iure daturum, l. pro encrochis, C. reditum l. si maritus, f. familiis brevissimamente. c. celebratus de ratione p. p. a. t. l. 1. . . . que a scriptor in p. p. f. fore legum lib. 3. tit. de donationibus l. 3. Præsumit quia vox constante matrimonio, nihil marito praedictale facere potest etiam in rebus propriis, ut disponit *lega regis fore legum lib. tunc de Palauus Regis.*

*leg. p. p. que deueni valer. a. ss. & infra l. 55. vbi dicimus. & scripsi in rubrica de donaz. inter viru & vxorem col. io mea repetitione. potest ergo vox hanc meliorationem facere dotebus suis etiam constante matrimonio, que statim est valida, præstans interuenientem traditione, ut in liberis proxima, faluo tamen vñius ocultu ipsius mano, argum. *Ifi confiteare in fine, C. de donationibus p. p. & vxorem.* & ibi notat *Salutem.* facit quod dicit *Baldus in l. 10. donationibus, C. de legi.**

Si tamen meliorat filium vel nepotem ex causa doteis vel alias, vbi valeres donatio matris in filium, de quo supra l. proxima dictum est, valebit etiā quinad vim fructuum & commoditatem. Nam in lectione traditione percipiendam, per ea quae ibi dicitur sunt. Ideo dicemus de rebus parasternibus vel aliis hereditatibus, in quibus de iure vel cōfante dñe maritus non habet administrationem nec vim fructuum vel partem ipsius. nam in his etiā marito iniusto liberè potest vox donare filii per viam meliorationis vel alias. Sed cum bode per iura regni, &

confiderodines omnia bona vxoris cadunt sub
viti administratio[n]e, & corum fructus emmu-
nicanter inter eos, mihi esset hoc dubitabile.
cogitabis.

- II. Secundum quod addit ista lex est quod pa-
tre viuente, potest aius meliorare nepotem. &
in hoc declarat *dictam l. 10. serilegum lib. 3. c. 10. de
la mandatis*. com dicit, *o vero que ex ea* d[icitur] de be-
reder. Propter quod verbum nonnulli grauis au-
toritatis doctores dicibant debet intelligi
parte defuncto, non autem viuente. nam tunc
nepos non succedit suo. *l. postbellum s[ic] de in-
suffia. r[ati]o 1. s[ic] quis filium. C. ad l. Gallo. 5. summa de le-
ge. s[ic] de liberis & postbellum. inuitu igitur patre, ni-
hi potest filio per animu[m] reliqui, vt per Bald. in
l. penal. 5. quis filie, *ver nota quando habent filium. C.
ad opt. & in auth. res que sol. 2. res quae ex tenuer.
C. communia de legatis. & ita alias plauta fuit iu-
dicatum, vt plene scripsi in dicta legi. Quod
tamen intelligebant antiqui de tercia parte, re-
putantes eam legitimam filiorum, respectu ex-
traneorum & respectu ipius nepotis, quem re-
putabant extraneum vno patre, vt plene tradit
doct[or] Segura in d. l. *rem ex familia*. ego scripsi
in dicta l. regni. scimus dicebant respectu quinte
partis, quam poterat aurum reliquere culibet
extrae, & cōlequentur nepoti etiam viuo pa-
tre. Sed ista lex tertiana & quintana reliquere
permisit, cui standum est, taoquam souissimo
modo reputata tertiam partem legitimam vel
non. quoniam ei si repetitur legitima, permit-
tit quod in ea possit agruare filium. & ita se fa-
sat argumentum, quod aliqui ex ista lege sume-
te conantur, quod non est legitima, ex quo pa-
ter in ea grauate potest filium contata. *l. quoniam
secula. C. de mofficio testamento. extraneo autem
dare non potest tertiam.***

- III. Adde quod pater potest depotem filio vi-
uoto dotare, & talis dos non imputatur in legitimi-
ma filii. *l. dedit dorem s[ic] de collatio bo. tener Bald. in
auth. ex testam. col. penale. vers. 3. queru. C. de collatio.*

- IV. Item vxor dotem dispensare pro anima pa-
triis suis, secundum *lex de mofia in Legem s[ic] de fe-
lato matrimonio. arg. l. Sancrum. C. de sacra facili ac-
claf. scripsi in leg. regni foro legam titulio delo pleb[is]
que dener valer.*

- V. Emanabit ista lex ad declarationem legis
foro legum lib. 3. tit. que permittet patre
vel matri vni ex filiis vel nepotibus, quia dubi-
tabatur an poterant meliorare plures simul, cu[m]
ibi diceretur in singulari, fuit condita ista lex
que disponit quod sic. vt antea tenuit *Mofia in
dicta l. regni. per terrum & que ibi nota Bartol.
quem alij referunt & sequuntur in l. rem ex fa-
milia. 5. s[ic] de legatis. 2. & ibi in repetitione doct[or]
de Segura fol. 13. allegat texnum in argumento in
l. rem guidam. s[ic] et. quod ibi ostendit Paulus de Ca-
fro. super quo hodie noui est amplius insuffici-
endum.*

I Item quia indicata legi fori dabatur facultas
parentibus meliorandi filium vno vel nepo-
tem, & de pronenotibus & aliis descendenti-
bus nihil dicebatur, in hac lege disponitur de
omnibus aliis descendentiibus & niste quidem,
nam facta depotum mencione in casu fauora-
bili & nemini nocivo, comprehenduntur prae-
nepotes & aliij descendentes. *l. in terem. 5. p[ro]p[ri]e de
post. legi. Sed secundum s[ic] de parvulus, Bald. in leg. fi
nomina in fin. s[ic] de successione editio.*

Precio que los hijos padres de la sucesión sean bueos.] VII.
Lex fori predicta dicebat de nepotibus, que erā
dereb[us] de hereder. Depos quidem viuente filio
eius patre, nullum ius pretendit habere in bo-
nis aui. cum patres sit in primo gradu, & prece-
dat nepotem qui est in secundo gradu. *amb. in
successione. C. de suo & legitimis hered. & off. de he-
redam quali. & diff. 5. cum filius 6. partita ritual. deles
heredem L. 3. & foro legem ad tu. L. 7. & istud com-
muniter tenebatur ante huius legis editionem.*
Hic autem deciditur contrarium.

*Ratio huius decisio[n]is fuit filiorum, nepo-
tom, pronenotis & descendentiis faoer. An-
diquirut enim legitimis filiorum erat designata
secundum numerum filiorū. nam si erant qua-
nu[m] vel infra, eorum legitima erat tercia pars
bovorum patris. Si erant quinque & ultra, erat
bonorum medietas que eis deferrebatur ab in-
testato. *amben de tenuente & semipte. 5. hoc nos collat.
6. amben non simile. C. & 6 partita. tit. 1. l. 17.
in qua legitima, veniunt omnia que profecta
fuerit ab eo, cuius fuit hereditas, & computan-
tur in ipsa. C. de mofficio testam. l. quoniam novella
& l. 6 quando. 5. generaliter. C. de collationib[us] leg. pe-
nultima & dicta legi partita.**

Postea vero per dictam legem fori est au-
cta legitima, & sublata differentia de numero
liberiorum in fauorem eorum & parentum da-
mum enim facultas parentis meborandi vnum
sia filii vel nepotibus ibi tamen non dicebatur
parte praefundendo, vel viuo: propterea in pa-
tentum & filiorum depotumque fauorem hoc
declaratur per legem istam. Lex enim que ampli-
plia testandi facultatem, fauorablem est, que
vero testigit, odiofa. vi. s[ic] sequi aliquo regali
probabilitate in rubro & nigro. & C. ad. Ad idem. *l. ne
salim & l. immo s[ic] de opt. de. vbi qui poterat elige-
re de omnibus si ei Sancus auctoratur, dicatur
electionem non habuisse. idem & multo for-
tius videtur in casu nostro. vbi pater necum ex-
clodebatur ab una specie, immo & a genere eli-
gibili, con tantum permittatur descendenti-
bus reliquere tertiam, non extraneam. Lex
ergo ista dupl[ic]em inducit fauorem, libitorum
& posterorum ultra nepotes. Item parentum,
quibus libera testandi & disponendi de bonis
suis, quibus velint filii, ne potibus & posteris
descendentibus datur facultas, vt l. l. C. de re-
fusione eccl[esi]e.*

L E X X I X .

EL padre & la madre & abuelos en vida , o al tiempo de su muerte pude señalar en cierta cosa, o parte de su hacienda el tercio & cinto de mejoría en que lo aya el hijo , o hijos , o nietos que ellos moraren, con tanto que no exceda el dicho tercio delo que montare, caliere la tercera parte de todos sus bienes al tiempo de su muerte: po mandamos que esta facultad de lo poder señalar el dicho tercio & cinto como dicho, es que no lo pueda el testador cometer à otra persona alguna.

I. *Tria aliq ex ista l. primum quod lex regis legum lib. 3. titul. de la mend. l. 9.* que per itum meliorationem tertie & quinte partes, parte filio vel nepoti, intelligitur quod possit eleborare in his viii vel plures filios vel nepo, ut etiam vult lex precedens, & hoc si rursum constantes *docto de Segura in d. l. viii ex familiis*, post alias antiquas, ego scripsi in d. l. 9. per *Montalensem*, facit doctrina *Bart. in l. q. filia. b. 1. ff. de legatis. 1. vbi appellatione filii numerus singulari comprehenduntur omnes filii, teneamus ergo quod dictum est.*

II. *Additum quod iste meliorationes possunt fieri vii vel pluribus filiis vel neponibus, viii vel pluribus viiibus simul vel separatis, & valent in tertio & quinto. Si tamē excedat tertium & quintum, reuocantur in eo quod excedunt tāquam donatio inoficiosa, vt l. *familiis. C. de inoficiosa donation.* & in leg. 1. C. de *confusis donation*. tiorant in *lapis. Reynaldus de refus. per abb. antiquum per lcc. B. in anteb. unde si patres, per i. inofici. donat. Bart. in l. Tit. 5. imperator de legatis. 2. fars legum lib. 3. titul. de la mend. l. 7. & hic.**

III. Sed in huius reuocatione interstet an simul & semel pluribus facta fuerit melioratio & excessio, quo causa reuocari excessus pro rata coiusque, leg. si quis reglemento h. apud *Iulianum & sibi doctores de legatis 1. etiamli portio viii data sit in specie, alterius vera in quantitate, secundum Angelum & alios in *Querebus. f. ad legem sol. Raphaeli in d. 5. apud Iulianum.* Si autem meliorationes factae sunt diversis temporibus, & nunc ultima in eo quod excede reuocatur, quia quantum ad illud fuit inoficiosa vel in toto vel in parte, secundum *glos. & Bart. in d. l. Tit. 5. imperator de legatis. 2. & in d. l. 1. C. de inofici. donat.**

*Reuocari autem excessus aliquando ex prelium per voluntate testatoris ipso hacten, secundum *glos. & Bart. in d. 5. imperator. nota sua in d. l. 1. & in l. s. totas. C. de inofici. donat. & in l. s. recuper. C. de res. donat.* unde res potest vendicari & codicilis, ut ibi nota. Reuocatio autem que sit per titulum de *confusis. donat.* non sit nisi præposita querela, vt l. 1. C. de inofici. donat.*

IV. *Secundum quod ex ista lege colligitur est,*

quod melioratio tertie, & quinta insimil vel separatum potest fieri in una & designata, & sic approbarat lex filii 213. de qua per *Montalensem* in d. 9. & ibi ego plenius scripsi, quod prouidetur satis laboris ad tollendas ambiguitates, quæ super hoc assidue versabantur in radicis, nam diuersè & contrarie super hoc pluries fuit indicata, quoniam cum filius dicitur habere suam legitimam id quacumque parte hec redditus, vt l. 1. C. quando & quidam quartæ pars hereditati debet, lib. 10. vide barus quod non poterat assignari legitima uerba melioratio in una sola t. cum consuetudine haec lex disponit, que ita seruatur ad litterā.

V. *Tertium quod inducit ista lex est designatio tempus, quod debet insipi ad videndum an melioratio tertie & quinti sit inoficiosa, scilicet tempus mortis patris meliorantis vel anni, vade quemadmodum legitime debetur secundum tempus mortis testatoris. *l. em. querens. C. de inofici. testo. Bart. & ali. in l. Tit. 5. ff. & in l. s. patro. 5. ff. C. de bonis que liberis. similitudin in hac melioratione id tempus esse attendendum. intellige oī forte legitima debetur filio confiscatio bonis paternis, vt l. em. raro ff. de bonis. dematerial. ent. bona dematerial. C. sed. nam tunc debetur secundum tempus delicti, vt per *sald. in l. quinquages. C. ad legem Fel. & in l. 2. C. de adop. Bart. in l. Tit. 5. ff. de verb. oblig. Paulus de Castro in l. reuocatio. ff. ad legem sal. idem si donataris commisisti delictum prope quod eius bona confiscantur: nam iuncte prælegatum tertie & quinti, donatarus consequtitur secundum tempus praefensis delicti, non ex peccata morte donatoris, de quo vide quod scripsi in dicta l. 9.***

VI. *Emanavit illa lex ad declarationem legi regi *ser. legum lib. 3. tit. de la mend. l. 1. & filii. 213.* in quibus agitur de melioratione tertie & quintae partes bec morū. nihil tamē dicuntur de tempore quo debent bona estimari, vt sciatur quae sit tertia vel quinta bonorum pars, an tempore testamenti contractus vel donationis seu alterius dispositionis, an vero tempore mortis ipsius testatoris vel disponentes, inter quæ non est mediocritas differetia, cum testatoris vel disponentis bona possint augeri vel minui.*

VII. Aliquibus videbatur quod tempus praesens, non fumrum erat in consideracione, ut si fuisse si de auro & argento le. & id doras Bartol. quem alij referunt & sequitur. Ad idem Litterator. s. qui in duasam de legatis. 1. vbi legata pars bonorum, intelligitur; de bonis quae testator habet tempore testamenti. Secus si legatum pars hereditatis, nam tunc inspicendum est tempus mortis, ut Litterator in principio de legatis 1. de gregi de legatis. 1. s. quod fuisse. 5. s. cum Litterator. 2. An sic mortem enim testatoris non est hereditas, sed tunc de munus eo vita defuncto. l. 1. s. de hereditate vel actione rendite, secundum Petrum, & Cypriani in l. fin. C. de padio. licet aliqui contra. vbi vide Bartol. & alios. ego in cap. per vestras folio 82. col. 1.

VIII. Cum antem testator meliorando in tercia parte bonorum magis videatur de tempore mortis cogitasse, illud tempus videtur attendendu, modo utrum verbo bonorum vel hereditatis. In dispositione ergo, vel donatione partis bonorum, intelligendum est tempus mortis, non autem dispositionis, ut disponit ista lex, nulla differencia considerata, an loquantur per verbum generale vel vainerale, per verbum bonorum vel hereditatis, illud enim est de apicibus necis, de quibus cum de bona fide agitur, curandum non est, ut per Archim. et script. 6. q. 3. Apices iure sunt quedam solemnitates, que veritate oportet non tangunt, ut declarat Bald. in l. fin. col. C. mandati. Andrus Scolium c. bona fides de deposito in fuc. Bartol. in l. s. fiducia, 5. quidam, s. medietate. video plura quae alias cumulantur in repetitione cap. per vestras de donationibus inter virum & vxorem, column. 13. 4. cum sequenti. alias folio 63. column. 1. in secundo impressis.

IX. Ex istis inferitur unum quoridianum, quod si patet assignatio filio legitimato in vita plena, secundum bona que tempore assignacionis habebar; si postea multa bona acquisitus, poterit filius petere legitimam ex bonis postea acquisitis, qua legitima considerantur secundum tempus mortis patris per ianuam dicta. nisi forte filius plena libertatem, vel interpenitentiam iuramentum, ut et quamvis pallium de padua ib. 6. ita vult Balduin. quoniam in fine. C. de fiducia, 2. cuius me minui in repetitione cap. per vestras de donationibus inter virum & vxorem folio 82. col. 1. 5. sed palchrum est videtur, vbi allego alii doctores hoc idem sentientes, quas per te videoas.

X. Ex quibus inferrebam, quod si pater donauit filiam, cuius dote in fratre dicunt mofficiam, quod tempus considerabitur ad hoc, ac confirmationis doris, an mortis patris 1. & dicerebam quod tempus confirmationis doris, ut ibi plene scripsi. Sed reuera ista lex videtur, decidere contrarium; cum generaliter vult quod donatio tertie partis bonorum per viam meioranionis vel alias, debet considerari secundum tempus mortis partis donationis. Cum autem

doris confirmationis, acut donatio, ut leg. 9. s. . . . C. de r. ex parte, 5. . . . merito de ea fuit de aliis donationibus, secundum est per hac legem singularem.

Ex istis similiter in tur, quod si pater de XL. tauri filiam, postea melius filium in tertii parte bonorum suorum, et intelligi de bonis que tunc temporis habebat, non de praeceps. Dos enim illa difcessit, non a bonis suis, & non potest dici forte in bonis, ut l. s. seu quatuor. s. de collatione. 1. & per Balduin. s. quando. 5. 3. & in l. fin. non moris & in l. fin. C. de r. ex parte, 5. . . . meminit Laurentius Petrus, 2. quod de flatu somniorum excludente colorum. 21. verific. 4. in filia, qui polchrum loquitur. vide etiam Paulus in consil. 106. in 2. articulo. vide etiam Baldus in r. in tempore mortis. C. qui admitti ad bepa. charta 8. fin. 4. videas quae ego alias scripsi in repetitione, traxi de donationibus inter virum & vxorem, column. 24. column. 3. in principiis, & in cap. per vestras folio 82. col. 1. vbi plura cumulantur que veri posse fuerit, quorum aliqua deciduntur per legem istam in 29. in quibus forte aliquantum.

Ex ista lege, cum dicit mortis tempore in speciedum in donatione, concessione vel reparatione tertie partis bonorum vel hereditatis paternarum, aliqui sumunt argumentum, fecesse in contestione quintae partis. Sed valid, abstant, cum re una eadem sit ratio in vitroq. ut hic colligimus, & expresse disponimus infra 29. in fine vbi Deo propria differemus.

[Con tanto que no excede el ratio de la que relativa la tercera parte de los bienes al resto de la muerte, etc.] Potest probabilius dubitari, quid si haec donatione vel concessio non sitting quantitatem ex parte in donatione, consideratis bonis donatoris tempore mortis, quia fuerit valde diminuta. Reuera eadem ratio & iurius dispositio in diminutione videtur, que in augmento, ut hic colligimus & apertius in lege 23. explicatur. & merito quidem, cum in his augmentum & diminutio, mortis tempus prospiciunt, ut dicitur I. Paulianum & I. gregi de legatis 2. nulli habita distinctione an donetur pars bonorum vel hereditatis, que apud testatores vocabulum vera significacionem ignorante, est incognita, que pertinacibus potius quam iuri signaris est relinquenda, ut dicit glossa leg. Gallo. 5. quidam s. de liberis & postibem. Praferum quia vbi legatus bona omnia, vel legatus hereditates, indicat fideicommissum vincensuale, vt l. nam quod cum l. sequenti. s. ad Trebell. tenet Paulus de Castro in leg. quae bonorum & in l. 2. amplius, s. cum bonorum de legatis 1. & sicut bona recipiunt augmentum & diminutionem, sic & hereditas secundum Bartol. in d. fin. 5. qui medicemus de legatis 1. Ad paria ergo indicanda est donationis partis bonorum vel hereditatis donata vel concessa, quantum ad augmentum vel diminutionem, ut semper habetur ratio tempora mortis, non concessionis vel donationis.

Procedunt ista non solum quantum ad ip. XIV. finis

sum donarium, verum etiam quantum ad frates vel alios coheredes, quantum ad damnum vel communodum, quod ex augmendo vel diminuione resultare potest in futurum mortis tempus. immo etiam quo ad testium, qui ex humilmodi donatione vel concessione potest communodum vel praeiudicium praetendere. ut papa maritem, qui ex donatione vel concessione doteis uxoris potest ledi ex diminuione, vel habere communodum ex augmendo. sum quia h[ab]et & sic generaliter disponit, cum quia se possint habere ad damnum & communodum. arg. *L. Si pater pueri, C. de missis sef[er]is.* vbi propter dubium euentum valeat fideicommissum reciprocum inter filios, quamquam patres alias non possit filios granare in legittima. *I. quoniam in principiis sed curia.* etiam si alter eorum sit minor, non pro refractionem in integrum. *I. fideicommissa, C. de translatio,* qui est vicinus ad hoc, secundum *Balaenam Archimadorem in principio, C. in possessionem legatorum,* vide *Pausium & Iasonem.* ad hoc propositum in dist. *I. si pater pueri.* ego alias scripti in repetitione rub. de donationibus inter vitum & viorem, col. 23. alias ful. ...

[Tercio y quarto de su libro.] Hec verba ponuntur *furo legum libr. 3. titul. de los mandados.* l. 9. & idem importat quod tercia pars rerum suarum vel pecunie sive vel substantiae sive, secundum *decretum de Segura in repetitione l. r[ati]onis er familia.* de *legatis l. 2. l.* Secus dicit, si donari et quis tertiam partem hereditatis quia hoc ei à lege non permittunt, item propter differentiam quam faciente aliqui iuste bona & hereditatem, de qua supra locuti sumus, nisi exponatur tercia hereditatis, id est bonorum, sive econtrario alignando exponitur. ut *instante de fiduciam sive hereditate.* s. post q[ui]s. Sed hodie per istam legem & 21.23. n[on] referit per quocunque verba testator seu donator loquatur.

¶ Quatum quod disponit ista lex est, quod ista designatio tertij & quatinus in via te potest fieri per testatorem, non per eius commissarium. Intellige quando generaliter committitur sibi facultas testandi, vel meliorandi, secus tamen si diceretur, quod possit meliorare in via re, nam tunc non commissarius, sed testator videtur hoc facere, & hoc videtur planum, & absque dubio.

L E X XX.

Los hijos, o nietos del testador no puedan decir que quieren pagar en dinero el valor del tercio, ni del quinto de mejoría, que el testador ouiere hecho á alguno de sus hijos, o nietos, o quando mejorare enel quinto á otra persona alguna, sino que en las cosas que el testador ouiere señalado la dicha mejoría del tercio & quinto; o quando no lo señalo en la parte de la hazienda que el testador dexare, sean obligados los herederos á gelo dar salvo, si la hacienda del testador fuere de tal calidad que no se pueda conuenientemente denudir, que en este caso mandamos que puedan dar los herederos del testador al dicho mejorado, o mejorados el valor del dicho tercio & quinto en dineros.

L E *N las casas que el testador entre señalado. Concordia lex supra proxima.*

[En la parte de la herencia.] Ante buius legis editionem de iure antiquo digestorum, quando legabant pars bonorum, hereditis erat elecio, vel soluere partem rerum, vel eius ex summationem. Si quidem soluebat summationem, nulla subter dabutatio. Sed si veiller soluere partem rerum, non permittebatur sibi in tribus quae nos tecipunt divisionem, vel quae ex divisione nullum incommodatur. In his autem quae commode dimidi poterant permittebatur soluere, ut *Laon amplius, S. cum bonorum sive de leg. L. & ibi Balaenam & alijs.* hodie per istam legem: auferunt herediti elecio, quia legatario in iure, non potest summationem soluere, immo potest cogi soluere partem rerum. Ratio que ad hoc nos

impedit est, quia vbi bonorum pars legatur, non est summatio in obligatione, sed rerum partesvidentur legatus, vbi pars in fin de leg. *I. ibi,* nec necessis habere legatarium in omnibus tribus vendicare portionem, potest ergo si vult. Ad idem *I. si quis tenet in iure vbi veniunt fructus à tempore mortis, ergo debentes sibi res.* & ita concidit *bonorum sive in heretum.* iustitia ergo credere vel legatario, abh[ic] pro alio soluere non potest, *vt l. 2. ff. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 5510. 5511. 5512. 5513. 5514. 5515. 5516. 5517. 5518. 5519. 5520. 5521. 5522. 5523. 5524. 5525. 5526. 5527. 5528. 5529. 55210. 55211. 55212. 55213. 55214. 55215. 55216. 55217. 55218. 55219. 55220. 55221. 55222. 55223. 55224. 55225. 55226. 55227. 55228. 55229. 552210. 552211. 552212. 552213. 552214. 552215. 552216. 552217. 552218. 552219. 552220. 552221. 552222. 552223. 552224. 552225. 552226. 552227. 552228. 552229. 5522210. 5522211. 5522212. 5522213. 5522214. 5522215. 5522216. 5522217. 5522218. 5522219. 5522220. 5522221. 5522222. 5522223. 5522224. 5522225. 5522226. 5522227. 5522228. 5522229. 55222210. 55222211. 55222212. 55222213. 55222214. 55222215. 55222216. 55222217. 55222218. 55222219. 55222220. 55222221. 55222222. 55222223. 55222224. 55222225. 55222226. 55222227. 55222228. 55222229. 552222210. 552222211. 552222212. 552222213. 552222214. 552222215. 552222216. 552222217. 552222218. 552222219. 552222220. 552222221. 552222222. 552222223. 552222224. 552222225. 552222226. 552222227. 552222228. 552222229. 5522222210. 5522222211. 5522222212. 5522222213. 5522222214. 5522222215. 5522222216. 5522222217. 5522222218. 5522222219. 5522222220. 5522222221. 5522222222. 5522222223. 5522222224. 5522222225. 5522222226. 5522222227. 5522222228. 5522222229. 55222222210. 55222222211. 55222222212. 55222222213. 55222222214. 55222222215. 55222222216. 55222222217. 55222222218. 55222222219. 55222222220. 55222222221. 55222222222. 55222222223. 55222222224. 55222222225. 55222222226. 55222222227. 55222222228. 55222222229. 552222222210. 552222222211. 552222222212. 552222222213. 552222222214. 552222222215. 552222222216. 552222222217. 552222222218. 552222222219. 552222222220. 552222222221. 552222222222. 552222222223. 552222222224. 552222222225. 552222222226. 552222222227. 552222222228. 552222222229. 5522222222210. 5522222222211. 5522222222212.